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Innsamling av hjortevilt for CWD-kartlegging Larvik kommune jakta 
2016 
 
Chronic wasting disease (CWD) er en smittsom prionsykdom som kan ramme hjortedyr. 
Sykdommen ble første gang påvist i Norge våren 2016 på en villrein i Nordfjella, og deretter 
på to elger i Selbu. I uke 35 ble det konstatert nok et tilfelle av sykdommen. Sykdomstegn er 
blant annet avmagring og unormal oppførsel, men hjortedyr kan også ha CWD uten å vise 
sykdomstegn. 

Forekomsten av CWD i Norge skal kartlegges. For å teste om et dyr har CWD, må en 

hjerneprøve analyseres på laboratorium. Jegere i utvalgte kommuner skal derfor levere elg– 

og hjortehoder for testing. I Larvik kommune skal det samles inn hoder fra felt elg som 

er 1 ½ år og eldre de første 9 dagene av jakta. Hodene leveres fortløpende samme 

dag/kveld som dyret er felt. Hodene leveres uten gevir og underkjeve. Mattilsynet vil 

hente hoder og ta prøver daglig i denne perioden. Det er viktig å få levert inn hoder til 

oppsamlingsplassen før de blir hentet kl. 14.00. 

Kjevene og eventuelt ovarier til overvåkningsprogrammet samles separat som 

tidligere og innsamlingsperioden er for hele jakta. Innsamling blir etter jakta som 

vanlig.  

Dersom et sykt dyr blir observert skal det så snart som mulig meldes fra om situasjonen til 

kommunen. Kommunen kan avgjøre om dyret skal avlives. Er dyret ett år eller eldre, skal det 

alltid tas prøver fra slike dyr. Prøvetakingen avtales mellom kommunen og Mattilsynet.  

Ved levering til viltbehandlingsanlegg skal det tas prøve av alle dyrene som er over 2 år.  

I innsamlingsperioden for hoder skal hodet merkes med kjevelapp, og underkjeven 

merkes med en av de andre to delene fra kjevelappen: 



 
 

 

Oppsamlingsplass for Larvik kommune er: Larvik Brannstasjon, Elveveien 56 i 

perioden 6.10-14.10. Mattilsynet vil tømme oppsamlingsplassen hver dag i 

perioden kl. 14.00. 

   
Vakttelefon for Mattilsynet Vestfold er: Jørgen Nergård, tlf: 908 74 791 

 

Kontakttelefon Larvik kommune er: Lars Gladhaug, tlf: 33 17 12 76 og Monica 

B. Aasrum, tlf: 33 17 12 73 

 

Husk å merke slaktet slik at det er lett å knytte dette mot analyseresultatene når disse 
foreligger. 
 
Hoder pakkes inn i en blank søppelsekk som stripses igjen. 
 
Det er viktig at lappene festes godt, slik at de ikke skilles fra hodet eller kjeven under 

transport. Dette for å sikre at all informasjon kobles til riktig dyr. Mattilsynet vil formidle 

prøvesvaret på SMS til det telefonnummeret som er oppgitt på lappen som følger hodet. 

Normalt skal svar foreligge etter 2-3 dager. Prøvesvarene kan du også finne på 

www.hjorteviltregisteret.no. Husk å ta vare på innsenders nummer for ditt dyr. Nummeret 

finner du på kjevelappen. Slaktet og organer (så langt det er mulig) skal holdes tilbake 

inntil prøvesvaret foreligger. Det er derfor viktig og også merke slakt og organer slik at 

de kan spores og knyttes til den innsendte prøven. 

Dersom jeger ønsker å stoppe ut hodet, er det mulig.  Tilbakelevering avtales direkte med 

Mattilsynet. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Vi oppfordrer alle jaktfelt fra samme område å samarbeide om felles kjøring til 
oppsamlingsplassen. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.hjorteviltregisteret.no/

